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„ KU POKRZEPIENIU SERC ”-

NARODOWE CZYTANIE „TRYLOGII” HENRYKA SIENKIEWICZA W FILIACH BIBLIOTECZNYCH GMINY MIELEC

 

6 września 2014 r. w 1532 miejscach w całej Polsce odbyła się akcja Narodowego Czytania „Trylogii” Henryka Sienkiewicza.Narodowe Czytanie to
ogólnopolska akcja publicznego czytania największych polskich dzieł literackich. Czytanie zostało nazwane „narodowym”, aby podkreślić jego
powszechny i patriotyczny charakter.
Podstawowym celem tego przedsięwzięcia  jest zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości.
Narodowe Czytanie odbywa się z inicjatywy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Bronisława Komorowskiego od 2012 roku.

Filie Biblioteczne Gminy Mielec w sobotnie popołudnie 6 września już po raz trzeci włączyły się w tą akcję. Dwa lata temu czytaliśmy „Pana
Tadeusza” Adama Mickiewicza, w ubiegłym roku dzieła Aleksandra Fredry, w tym roku wspólnie czytaliśmy fragmenty „Trylogii” Henryka
Sienkiewicza. Bronisław Komorowski nazwał Sienkiewicza „Wielkim reżyserem narodowej wyobraźni i tożsamości”.
Wszyscy zgromadzeni w sobotnie popołudnie miłośnicy twórczości Sienkiewicza mogli przypomnieć sobie jego dzieła i na nowo odkryć ich wyjątkowy
charakter.

Piękno fragmentów „Trylogii”, która powstała „ku pokrzepieniu serc”, przybliżyli uczestnikom: Wójt Gminy Mielec- Pan Kazimierz Gacek,
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Magdalena Bania, Radne Gminy Mielec- Panie: Zofia Paterak, Wanda Mika, Anna Czerkies, Dyrektor i Wicedyrektor
Zespołu Szkół w Woli Mieleckiej- panie: Małgorzata Jastrząb i Magdalena Polak oraz członkowie Zespołu Pieśni i Tańca „Chorzelowiacy” pod
kierunkiem Pani Bożeny Telega.
Nie tylko czytaliśmy, ale też mogliśmy obejrzeć fragmenty adaptacji filmowych „Trylogii” z tekstami piosenek. Całości spotkania dopełniło wspólne
śpiewanie piosenki "Hej Sokoły".
Wydarzeniu towarzyszyła wystawa fotografii z adaptacji filmowych „Trylogii”. Zaprezentowane zostały również wydania książkowe dzieł Sienkiewicza
i książki tematyczne dotyczące "Trylogii".  
Mamy nadzieję, że sobotnie wspólne czytanie „Trylogii” było wspaniałą okazją, by przypomnieć sobie te dzieła i na nowo odkryć ich wyjątkowy
charakter, a także było możliwością radosnego spędzenia wolnego czasu w gronie osób, które łączy miłość do polskiej literatury.
W 2015 roku Narodowe Czytanie będzie poświęcone „Lalce” Bolesława Prusa, na które już dzisiaj serdecznie zapraszamy.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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